[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	__________________________
	              Москва
	№_________________________

Об утверждении Федеральных авиационных правил
«Правила и условия предоставления метеорологической информации,    а также обеспечения полетов воздушных судов метеорологической информацией»
В соответствии со статьей 69 Федерального закона от 19 марта 1997 г.              № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, ст. 1383; 1999, № 28,           ст. 3483; 2004, № 35, ст. 3607, № 45, ст. 4377; 2005, № 13, ст. 1078; 2006, № 30,     ст. 3290, 3291; 2007, № 1 (часть I), ст. 29, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, № 49,      ст. 6075, № 50, ст. 6239, ст. 6244, 6245; 2008, № 29 (часть I), ст. 3418, № 30 (часть II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17, № 29, ст. 3616) и в целях реализации стандартов и рекомендуемой практики Международной организации гражданской авиации об обеспечении полетов воздушных судов метеорологической информацией                п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые Федеральные авиационные правила «Правила и условия предоставления метеорологической информации, а также обеспечения полетов воздушных судов метеорологической информацией».
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу через 60 дней со дня официального опубликования.
Министр                                                                                                         И.Е. Левитин